
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 
 

ПРИКАЗ 
 
30.03.2017 
 

с. Поспелиха №114 
 

 Об итогах районного 
методического конкурса 

«Мой мастер-класс» 

 

   
 

На основании приказа комитета по образованию от 11.02.2017 № 40 
«Об организации и проведении межрайонного методического конкурса «Мой 
мастер-класс» 29.03.2017 состоялся межрайонный конкурс. В конкурсе при-
няли участие 233 руководителей и педагогических работников из 33 образо-
вательных учреждений Поспелихинского и Рубцовского районов. Конкурс 
способствовал выявлению и распространению инновационного управленче-
ского и педагогического опыта по обеспечению современного качества обра-
зования в условиях модернизации образования. На основании вышеизложен-
ного,п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты межрайонного методического конкурса 
«Мой мастер-класс» (приложение 1). 

2. Наградить грамотами комитета по образованию Администрации 
Поспелихинского района педагогов, представивших на конкурс лучшие ма-
стер-классы (по результатам рейтинговой оценки участников конкурса): 

- Аксенченко Елену Викторовну, директора МКУ ДО «Поспелихин-
ский районный ЦДТ» Поспелихинского района; 
- Правдину Людмилу Викторовну, директора МКОУ «Поспелихинска-

яСОШ №2» Поспелихинского района; 
- Варивончик Ирину Николаевну, заместителя директора по УВР 

МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Поспелихинского района; 
- Крушинскую Елену Александровну, заместителя директора по УВР 

МКОУ«Поспелихинская СОШ №2» Поспелихинского района; 
- Вязникову Ольгу Михайловну, заведующего МКДОУ «Детский сад 

№2 «Родничок» Поспелихинского района; 
-Буравлеву Светлану Викторовну, учителя начальных классов МКОУ 

«Поспелихинская СОШ №2» Поспелихинского района; 
-Мойсиевскую Наталью Викторовну, учителя начальных классов 

МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Поспелихинского района; 



-Сапрыкину Ирину Валерьевну, учителя начальных классов МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №2» Поспелихинского района; 

-Зольникову Наталью Сергеевну, учителя начальных классов МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №2» Поспелихинского района; 

-Бугаенко Татьяну Петровну, учителя начальных классов МБОУ «Ве-
селоярская СОШ имени Героя России Сергея Шрайнера» Рубцовского райо-
на; 

-Зятникову Ольгу Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «По-
ловинкинская СОШ» Рубцовского района; 

-Павленко Виктора Павловича, учителя физики МКОУ «Котляровская 
СОШ» Поспелихинского района; 

-Павленко Любовь Юрьевну, учителя музыки МКОУ «Котляровская 
СОШ» Поспелихинского района; 

-Коростелёву Наталью Михайловну, учителя математики МКОУ «По-
спелихинская СОШ №1» Поспелихинского района; 

-Василенко Николая Ивановича, учителя физики МКОУ «Поспелихин-
ская СОШ №4» Поспелихинского района; 

-Лепину Анастасию Михайловну, учителя русского языка и литературы 
МБОУ «Веселоярская СОШ имени Героя России Сергея Шрайнера» Рубцов-
ского района; 

- Возило Павла Михайловича, учителя русского языка и литературы 
МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинского района; 

- Слизову Алёну Сергеевну, учителя истории и обществознания МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4» Поспелихинского района; 

-Кривомазову Оксану Сергеевну, учителя географии МБОУ «Новони-
колаевская СОШ» Рубцовского района; 

-Федюнину Татьяну Александровну, учителя химии и биологии МКОУ 
«НиколаевскаяСОШ» Поспелихинского района; 

-Кривошееву Татьяну Николаевну, учителя географии МКОУ «Кал-
мыцкомысовская СОШ» Поспелихинского района; 

-Захарову Ирину Владимировну, учителя английского языка МБОУ 
«Веселоярская СОШ имени Героя России Сергея Шрайнера» Рубцовского 
района; 

-Клюеву Юлию Васильевну, учителя немецкого языка МБОУ «Весело-
ярская СОШ имени Героя России Сергея Шрайнера» Рубцовского района; 

- Браун Нину Александровну, учителя английского языка МКОУ «По-
спелихинская сельская СОШ» Поспелихинского района; 



-Барбашову Оксану Викторовну, учителя, русского языка, литературы, 
ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Веселоярская СОШ имени Героя России Сергея 
Шрайнера» Рубцовского района; 

- Зайцеву Татьяну Владимировна, учителя музыки МКОУ «Николаев-
ская СОШ» Поспелихинского района; 

-Завгороднюю Светлану Сергеевну, педагога дополнительного образо-
вания МКУДО «Поспелихинский районный Центр детского творчества» По-
спелихинского района; 

- Демьяновскую Татьяну Васильевну, педагога-библиотекаря МКОУ 
«Поспелихинская СОШ№4» Поспелихинского района; 

-Лытарь Валентину Ивановну, педагога-библиотекаря МКОУ «Клепе-
чихинская СОШ» Поспелихинского района; 

-Машкину Елену Николаевну, педагога-библиотекаря МКОУ «Поспе-
лихинская СОШ №1» Поспелихинского района; 

- Идт Ирину Владимировну, педагога дополнительного образования 
МКУДО «Поспелихинский районный Центр детского творчества» Поспели-
хинского района; 

-Стецура Анну Валериевну, педагога-психолога МКОУ «Озимовская 
СОШ»; 

- Плужник Татьяну Алексеевну, педагога-психологаМКОУ «Николаев-
ская СОШ»; 

-Ковыршину Галину Васильевну, методиста МКДОУ «Центр развития 
ребенка – детский сад №1 «Ракета» Поспелихинского района; 

- Баширову Оксану Владимировну, музыкального руководителя 
МКДОУ «Детский сад № 3 «Рябинушка» Поспелихинского района; 

- Капустину Светлану Анатольевну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 
№3 «Рябинушка» Поспелихинского района;  

-Чирткову Наталью Александровну, педагога дополнительного образо-
вания МКУДО «Поспелихинский районный Центр детского творчества» По-
спелихинского района; 

-Гурьеву Екатерину Александровну, воспитателя МКДОУ «Детский 
сад №3 «Рябинушка» Поспелихинского района;  

-Креневу Татьяну Ивановну, воспитателя МКДОУ «Центр развития ре-
бенка – детский сад №1 «Ракета» Поспелихинского района; 

-Бадрызлову Ирину Геннадьевну, педагога дополнительного образова-
ния МКУДО «Поспелихинский районный Центр детского творчества» По-
спелихинского района; 

- Кутищеву Светлану Александровну, воспитателя МКДОУ «Детский 
сад №3 «Рябинушка» Поспелихинского района;  



- Кривошеину Любовь Николаевну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 
№ 3 «Рябинушка» Поспелихинского района; 

-Пономарёву Ларису Геннадьевну, методиста МКУДО «Поспелихин-
ский районный Центр детского творчества» Поспелихинского района. 

3. Объявить благодарность за содействие в организации и проведе-
нии межрайонного методического конкурса коллективу МКОУ «Поспели-
хинская СОШ №2» (директор школы Правдина Л.В., заместитель директора 
по УВР Вариврнчик И. Н., заместитель директора по УВР Крушинская Е.А., 
заместитель директора по ВР Пучковой Г.Н., заместителю директора по АХЧ 
Побережнюк Т.А.); руководителям секций: Мойсиевской Н.В., Браун Н.А., 
Дурмановой О.Н.,Коростелёвой Н.М., Слизовой А.С., Авдеевой Т.В., Ко-
выршиной Г.В., Кагармановой Т.В., Дергачевой О.Н., Андрусенко И.Г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специали-
ста комитета по образованию Будянскую Т.В. 
 

 
 

Председатель комитета  

 
 

Е.А.Огнева 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

 к приказу комитета по образованию  
от  30.03.2017  № 114 

 
 

Результаты  
межрайонного методического конкурса «Мой мастер-класс» 

 

Секция  I «Управление образовательным учреждением»  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Вольхин Игорь Леонидович, 

директор МКОУ «Мамон-
товская СОШ» 

8,23 5 

2 Правдина Людмила Викто-
ровна, директор, Варивончик 
Ирина Николаевна, замести-
тель директора по УВР,  
Крушинская Елена Алексан-
дровна, заместитель дирек-
тора по УВР МКОУ «Поспе-
лихинская СОШ №2» 

11,7 2 

3 Колина Наталья Викторовна, 
заместитель директора по 
УВР МКОУ «Мамонтовская 
СОШ» 

8,76 4 

4 Вязникова Ольга Михайлов-
на, заведующий МКДОУ 
«Детский сад №2 «Родни-
чок» 

10,2 3 

5 Аксенченко Елена Викто-
ровна, директор МКУДО 
«Поспелихинский районный 
Центр детского творчества» 

11,77 1 

 

Секция  II «Предметы начальной школы»  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Мойсиевская Наталья Викто-

ровна, Буравлева Светлана 
Викторовна, Сапрыкина Ирина 
Валерьевна, Зольникова Ната-

11,15 1 



лья Сергеевна 
2 Осипенко Тамара Борисовна 8,46 7 
3 Савченко Маргарита Владими-

ровна 
9,29 6 

4 Бугаенко Татьяна Петровна 10,89 2 
5 Вуколова Наталья Анатольев-

на, Кирсанова Анастасия Ана-
тольевна 

9,63 5 

6 Бубенчикова  Елена Юрьевна 7,92 9 
7 Зятникова Ольга Николаевна 10,41 3 
8 Коновалова Наталья Владими-

ровна 
8,69 8 

9 Гнусова Ольга Геннадьевна, 
Курицина Лариса Евгеньевна 

9,96 4 

 

Секция  III «Предметы точных дисциплин: математика, физика, вне-
классная деятельность по предмету»  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Коростелева Наталья Михай-

ловна, учитель математики 
МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №1» 

9,2 2 

2 Шубная Людмила Васильевна, 
учитель математики МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4» 

8,4 4 

3 Василенко Николай Иванович, 
учитель физики МКОУ «По-
спелихинская СОШ №4» 

8,7 3 

4 Белова Наталья Александров-
на, учитель физики МКОУ 
«Калмыцкомысовская СОШ» 

5,7 6 

5 Мальцева Ирина Васильевна, 
учитель математики МКОУ 
«Озимовская СОШ» 

8,4 4 

6 Павленко Виктор Павлович, 
учитель физики МКОУ «Кот-
ляровская СОШ», Павленко 
Любовь Юрьевна, учитель му-
зыки МКОУ «Котляровская 
СОШ»  

9,7 1 

7 Огарь Надежда Владимиров-
на, учитель математики 

7,9 5 



МКОУ «Гавриловская ООШ» 
 

Секция IV «Предметы гуманитарного цикла: русский язык, литература, 
история, обществознание внеклассная деятельность по предметам»  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Возило Павел Михайлович, 

учитель русского языка и ли-
тературы МКОУ «Поспели-
хинского СОШ №3» 

10,68 2 

2 Передний Вячеслав Алексан-
дрович, Учитель истории и 
обществознания МБОУ «Но-
вониколаевская СОШ» Руб-
цовского района 

8,47 7 

3 Слизова Алена Сергеевна, 
учитель истории МКОУ «По-
спелихинская СОШ №4» 

10,56 3 

4 Мишенина Светлана Евгень-
евна, учитель русского языка 
и литературы МКОУ «Поспе-
лихинского СОШ №2» 

10,3 6 

5 Медведева Татьяна Васильев-
на, учитель истории МКОУ 
«НиколаевскаяСОШ» 

6,86 9 

6 Лепина Анастасия Михайлов-
на, учитель русского языка и 
литературы МБОУ «Весело-
ярская СОШ имени Героя 
России Сергея Шрайнера» 
Рубцовского района 

11,09 1 

7 Беседина Наталья Евгеньевна, 
учитель русского языка и ли-
тературы МКОУ «Поспели-
хинского СОШ №1» 

8,47 7 

8 Максимяк Ольга Юрьевна, 
учитель русского языка и ли-
тературы МБОУ «Новонико-
лаевская СОШ» Рубцовского 
района 

10,10 5 

9 Мухопад Любовь Ивановна, 
учитель истории МКОУ 
«Клепечихинская СОШ» 

7,27 8 

10 Бесова Елена Николаевна, 10,11 4 



учитель русского языка и ли-
тературы МКОУ «Хлебороб-
ская СОШ» 

 

Секция  V  «Предметы естественного цикла: география, биология, химия, 
внеклассная деятельность по предметам  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Приходько Нина Васильевна, 

учитель географии МКОУ «Ни-
колаевская» 

9,0 6 

2 Дурманова Ольга Николаевна, 
учитель географии МКОУ «По-
спелихинская СОШ №1» 

9,09 5 

3 Крушинская Елена Алексан-
дровна, учитель биологии 
МКОУ «Поспелихинская СОШ 
№2» 

9,0 6 

4 Кривомазова Оксана Сергеевна, 
учитель географии МБОУ «Но-
вониколаевская СОШ» Рубцов-
ского района 

10,7 1 

5 Усова Ирина Ивановна, учитель 
биологии и географии МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №4» 

9,45 4 

6 Кривошеева Татьяна Николаев-
на, учитель географии МКОУ 
«Калмыцкомысовская СОШ» 

10,0 3 

7 Федюнина Татьяна Алексан-
дровна, учитель химии и биоло-
гии МКОУ «Николаевска-
яСОШ» 

10,1 2 

 
Секция VI  «Предметы группы "иностранный язык": английский язык, 
немецкий язык, внеклассная деятельность по предметам»  
 
№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Клюева Юлия Васильевна, 

учитель немецкого языка 
МБОУ «Веселоярская СОШ 
имени Героя России Сергея 
Шрайнера» Рубцовского рай-
она 

11,45 2 



2 Браун Нина Александровна, 
учитель английского языка 
МКОУ «Поспелихинская 
сельская СОШ» 

11,33 3 

3 Захарова Ирина Владимиров-
на, учитель английского языка 
МБОУ «Веселоярская СОШ 
имени Героя России Сергея 
Шрайнера» Рубцовского рай-
она 

12 1 

4 Рубанова Татьяна Алексан-
дровна, учитель английского 
языка МКОУ «Поспелихин-
ская СОШ №1» 

9,67 6 

5 Передняя Светлана Сергеевна, 
учитель немецкого языка 
МБОУ «Новониколаевская 
СОШ» Рубцовского района 

9,64 7 

6 Штырц Инна Эдуардовна, 
учитель немецкого языка 
МБОУ» Куйбышевская 
СОШ» 

10,33 4 

7 Голубева Наталья Васильевна, 
учитель немецкого языка 
МКОУ «Котляровская СОШ» 

10 5 

 
Секция VII «Предметы эстетического и технологического направления: 
ИЗО, МХК, ОРКСЭ, музыка, технология, внеклассная деятельность по 
предметам»  
 
№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Зайцева Татьяна Владими-

ровна, учитель музыки МКОУ 
«Николаевская» 

10,7 2 

2 Барбашова Оксана Викторов-
на, Учитель, русский язык, 
литература, ОРКСЭ, ОДН-
КНР МБОУ «Веселоярская 
СОШ имени Героя России 
Сергея Шрайнера» Рубцов-
ского района 

11,5 1 

3 Авдеева Татьяна Викторовна, 
учитель технологии МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №3» 

9,3 8 



4 Четырбок Надежда Викто-
ровна, учитель технологии и 
черчения МБОУ «Безрукав-
ская СОШ» Рубцовского рай-
она 

9,7 6 

5 Красноруцкая Лариса Влади-
мировна, учитель ИЗО МКОУ 
«Озимовская СОШ» 

8,3 10 

6 Гергиева Алла Вячеславовна, 
учитель технологии МКОУ 
«Мамонтовская СОШ» 

9,8 5 

7 Вольхина Ирина Сергеевна, 
учитель начальных классов 
МКОУ «12 лет Октября 
СОШ» 

9,9 4 

8 Чупракова Елена Владими-
ровна, учитель ИЗО 

8,8 9 

9 Завгородняя Светлана Серге-
евна, педагог дополнительно-
го образования МКУДО «По-
спелихинский районный 
Центр детского творчества» 

10,6 3 

10 Пономарев Геннадий Вален-
тинович, педагог дополни-
тельного образования МКУ-
ДО «Поспелихинский район-
ный Центр детского творче-
ства» 

9,6 7 

 
Секция VIII «Организация деятельности педагога-библиотекаря»  
 
№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Лытарь Валентина Ивановна, 

педагог-библиотекарь МКОУ 
«Клепечихинская СОШ» 

11,26 2 

2 Машкина Елена Николаевна, 
педагог-библиотекарь МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №1» 

10,9 3 

3 Демьяновская Татьяна Василь-
евна, педагог-библиотекарь 
МКОУ «Поспелихинская СОШ 
№4» 

11,3 1 

4 Белова  Наталья Сергеевна, пе-
дагог-библиотекарь МКОУ 

10,26 5 



«Калмыцкомысовская СОШ» 
5 Винникова Татьяна Владими-

ровна, педагог-библиотекарь 
МКОУ «Красноярская СОШ» 

10,53 4 

6 Молодых Лариса Леонидовна, 
педагог-библиотекарь МКОУ 
«Николаевская СОШ» 
 

10,2 6 

 
Секция IX «Организация воспитательной работы и досуга, психологиче-
ское сопровождение образовательно-воспитательного процесса»  
 
№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Курочкина Инна Викторовна, 

учитель английского языка 
МКОУ «Поспелихинская 
СОШ №2» 

8,5 5 

2 Гайнал Олег Александрович, 
педагог дополнительного об-
разования МКУДО «Поспели-
хинский районный Центр дет-
ского творчества» 

9,3 4 

3 Плужник Татьяна Алексеевна, 
педагог-психолог МКОУ «Ни-
колаевская СОШ» 

9,5 3 

4 Марфенкова Ксения Никола-
евна, педагог-психолог МКОУ 
«Поспелихинская СОШ №3» 

8,5 5 

5 Глазкова Светлана Владими-
ровна, Красова Ирина Викто-
ровна, Пучкова Галина Нико-
лаевна, МКОУ «Поспелихин-
ская СОШ №2» 

8,4 6 

6 Позднякова Татьяна Викто-
ровна, учитель немецкого 
языка МКОУ Калмыцкомы-
совкая СОШ» 

5,7 8 

7 Идт Ирина Владимировна, пе-
дагог дополнительного обра-
зования МКУДО «Поспели-
хинский районный Центр дет-
ского творчества» 

10,3 1 

8 Куянова  Татьяна Ивановна, 
учитель начальных классов 

6,7 7 



МКОУ «Озимовская СОШ» 
9 Стецура Анна Валериевна, пе-

дагог-психолог МКОУ «Ози-
мовская СОШ» 

10 2 

 

Секция X «Дошкольное образование»  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Щербенко Ирина Викторовна, 

воспитатель МКОУ «Поспели-
хинская сельская СОШ» 

8,6 6 

2 Ковыршина Галина Васильевна, 
методист МКДОУ «Центр раз-
вития ребенка – детский сад №1 
«Ракета» 

10,8 1 

3 Капустина Светлана Анатольев-
на, воспитатель МКДОУ «Дет-
ский сад №3 «Рябинушка» 

9,7 3 

4 Миляева Лариса Владимировна, 
музыкальный руководитель 
МКДОУ «Детский сад №2 
«Родничок» 

9 5 

5 Баширова Оксана Владимиров-
на, музыкальный руководитель 
МКДОУ «Детский сад №3 «Ря-
бинушка» 

9,8 2 

6 Живаженко Светлана Петровна, 
воспитатель МКДОУ «Детский 
сад №3 «Рябинушка» 

9,3 4 

7 Пойманова Любовь Владими-
ровна, воспитатель МКДОУ 
«Детский сад №4 «Радуга» 

7,7 7 

 

Секция XI  «Дошкольное, дополнительное образование»  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Фоменко Раиса Ивановна, вос-

питатель МКОУ «Поспелихин-
ская сельская СОШ» 

7,3 7 

2 Гурьева Екатерина Алексан-
дровна, воспитатель МКДОУ 
«Детский сад №3 «Рябинушка» 

10,3 2 

3 Кренева Татьяна Ивановна, 9,1 3 



воспитатель МКДОУ «Центр 
развития ребенка – детский сад 
№1 «Ракета»  

4 Корючина Людмила Ивановна, 
воспитатель МКДОУ «Детский 
сад №3 «Рябинушка» 

8,8 4 

5 Чирткова Наталья Алексан-
дровна, педагог дополнитель-
ного образования МКУДО 
«Поспелихинский районный 
Центр детского творчества» 

10,6 1 

6 Гаврилова Наталия Геннадиев-
на, воспитатель МКДОУ «Дет-
ский сад №3 «Рябинушка» 

7,7 6 

7 Труфанова Елена Николаевна, 
воспитатель МКДОУ «Детский 
сад №4 «Радуга» 

8,3 5 

 

Секция XII «Дошкольное, дополнительное образование»  

№ Выступающий Средний балл Рейтинг 
1 Дума Лиана Геннадьевна, вос-

питатель МКДОУ «Детский 
сад №3 «Рябинушка» 

9,22 6 

2 Евтехова Лариса Анатольевна, 
воспитатель МБДОУ «Безру-
кавский детский сад «Солныш-
ко» 

9,42 5 

3 Кривошеина Любовь Никола-
евна, воспитатель МКДОУ 
«Детский сад №3 «Рябинушка» 

9,78 3 

4 Бодрызлова Ирина Геннадьев-
на, педагог дополнительного 
образования МКУДО «Поспе-
лихинский районный Центр 
детского творчества» 

11,18 1 

5 Лейман Татьяна Геннадиевна, 
педагог-психолог МКОУ «По-
спелихинская сельская СОШ» 

7,9 7 

6 Лобчикова Лариса Анатольев-
на,  воспитатель МКДОУ 
«Детский сад №3 «Рябинушка» 

9,44 4 

7 Кутищева Светлана Алексан-
дровна,  воспитатель МКДОУ 

10,33 2 



«Детский сад №3 «Рябинушка» 
8 Фролова Елена Анатольевна, 

МКДОУ «Детский сад №4 
«Радуга» 

7,83 8 

 


